
インプラント一覧

承認番号：22600BZX00233000
販 売 名：トゥリアス ヒューメラルネイルシステム

届出番号：13B1X00142000035
販 売 名：ＴHインスツルメント

●キャンセラススクリュー
商品コード 規　格

H-5100.250

H-5100.275

H-5100.300

H-5100.325

H-5100.350

H-5100.375

H-5100.400

H-5100.425

H-5100.450

H-5100.475

H-5100.500

25.0mm

27.5mm

30.0mm

32.5mm

35.0mm

37.5mm

40.0mm

42.5mm

45.0mm

47.5mm

50.0mm

●コーティカルスクリュー
商品コード 規　格

H-5200.200

H-5200.225

H-5200.250

H-5200.275

H-5200.300

H-5200.325

H-5200.350

20.0mm

22.5mm

25.0mm

27.5mm

30.0mm

32.5mm

35.0mm

●セットキャップ
商品コード 規　格

H-4501.00

H-4501.02

H-4501.05

0mm

2mm

5mm

●トゥリアスヒューメラルネイル
商品コード 規　格

H-4110.150

H-4111.150

8mm x 150mm L

8mm x 150mm R

●ワッシャー
商品コード 規　格

H-6100.10 -

省スペース化を実現したケースデザイン
インスツルメントケースは、計算しつくしたレイアウトとなっています。

上段から使用順に配置されており、省スペースでもスムーズに手術

ができます。

【禁忌・禁止】
1. インプラント
1）再使用禁止
2）固定の為の骨量、骨質が不十分な患者〔ルーズニングなどにより十分な
臨床効果が得られない場合がある〕

3）身体的、精神的な障害の為、医師の指示に従えない患者
 〔手術後の制限事項や注意事項が守られないことによる破損や十分な臨
床効果が得られない可能性がある〕

4）インプラントに含まれている成分にアレルギーがある患者〔アレルギー反
応を起こす可能性がある〕

5）重度の肥満症、重度の糖尿病、重度の血管障害のある患者〔インプラン
トの破損、感染症が起こる恐れがある〕

6）他社製のインプラント及び専用品以外の手術器械と併用しないこと
〔「相互作用」の項参照〕

7）インプラントを傷つけたり折り曲げたりしないこと〔疲労強度の低下、破
損に繋がる恐れがある〕

8）材質の異なる製品と接触させないこと〔体内で異種金属を接触させると
電気化学的腐食が促進される〕

2. インスツルメント
1）本製品の曲げ、切削、打刻等の二次加工はしないこと〔疲労強度の低
下、破損に繋がる恐れがある〕　　

改良などの為、予告なく変更することがありますので、ご了承下さい。

〒164-0013　東京都中野区弥生町2 - 13 - 4
TEL.03-3375-6767　FAX.03-3375-8011

http://www.mesystem.co.jp/

製造販売元 代理店

TH202309 .003



日本人の解剖データをもとに設計された

Humeral Nail System

全長：15cm ／ネイル径：8mm
近位径：10mm／遠位径：3.8mm

骨頭の小さい日本人にも

高い適合性が
望めるネイル設計

日本人上腕骨頭に
最大5本のスクリュー挿入
を可能にしました。

多くのDr.の声と、

肩関節専門医のご意見から

上腕骨骨折パターンを分析した

New Design Nail System

手術前 手術後

適応症例

▼

Proximal Screw
第5のスクリューは不安定な骨折の整復位
保持に役立ちます。

Setcap

Low Profile Screw 
Head

Screw Washer
大結節粉砕例や
腱板断裂例で縫合糸を
かけることが可能

11.5mm

6.5mm

Straight Design
大結節粉砕例に有用
ヘッドアンカリング効果が得られる

挿入性を高めた
セットキャップ 0mm 2mm 5mm

One-Tray Implant
●手術時間を減少し、 患者負担を軽減
　します。

●計算された工具レイアウトは使用順
　に配置され、スペースを確保します。

Best Screw Position
●日本人上腕骨頭に適したデザインにより
　近位最大5本の挿入が可能

●スレッドインスレッドによる
　Back out防止

●小結節を捉えるAPスクリュー
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セットキャップ 

0mm 

2mm 

5mm 

ワッシャー 

キャンセラス スクリュー 

(近位用) 

コーティカル スクリュー 

(遠位用) 

4mm 

3.5mm 

25～50mm 

(2.5mm刻み) 

20～35mm 

(2.5mm刻み) 

6.5mm 

11.5mm 

近位からの順番 

① 

② 

③ 

④ 

L(左) 

30.7mm 

20° 
⑤ 

0mm 0mm 

8.7mm 

13.7mm 

19.1mm 

23.7mm 

中央 

100mm 

110mm 

29.1mm 
挿入口 

R (右) 

150mm 

10mm 

8mm 

3.8mm 
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1.  術前の準備 

2． 患者体位 
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3. デバイスの組み立て 

TH-0100.x :

TH-0300.x :

TH-0900.x : TH-0400.x :ターゲットデバイス L TH-0500.x :ターゲットデバイス R

TH-0800.x :

TH-0700.x :TH-0600.x :
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または 接合部

接合部拡大

黒線
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1. エントリーポイントの決定 

TH-1000.x :

 

 

 

 

TH-1100.x :
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2. エントリーホールの作製 

TH-1200.x : TH-1300.x :

TH-1400.x :

TH-2800.x :

 

TH-2600.x :

TH-2700.x :
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3. ネイルの挿入 

 

 

 

ネイルの深さ範囲

0mm
2mm

5mm
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4. 近位スクリューの挿入 

 

TH-1500.x : TH-1600.x : TH-1700.x :

TH-4000.x :
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TH-1900.x :

 

ノブ 筒 

TH-2100.x :
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TH-3500.x :

ノブ 筒 

TH-3501.x :
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8.5 mm 

キャンセラス 
スクリュー 

スーチャーホール 

11.5 mm 

ワッシャー 
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5. 遠位スクリューの挿入 

TH-1500.x : TH-1600.x : TH-1700.x :

TH-4000.x :

TH-2000.x :

 

ノブ 筒 

 

 

TH-2200.x :
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TH-2300.x :
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6. ガイドの取り外し 

7. セットキャップの挿入 

 

 

 

TH-0900.x :

TH-3200.x :
TH-3100.x :
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TH-2400.x :

TH-3300.x :
TH-3100.x :

TH-3200.x :
TH-3100.x :  
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インプラントトレイ

 
インスツルメントトレイ



 

 

 
MN TH1 008 

インプラント 

トゥリアス ヒューメラルネイル (THネイル) 
商品コード 規格 

H-4110.150 L (左) :8mm×15cm 

H-4111.150 R (右) :8mm×15cm 

 

キャンセラススクリュー 
商品コード 規格 

H-5100.250 4.0mm×25.0mm 

H-5100.275 ×27.5mm 

H-5100.300 ×30.0mm 

H-5100.325 ×32.5mm 

H-5100.350 ×35.0mm 

H-5100.375 ×37.5mm 

H-5100.400 ×40.0mm 

H-5100.425 ×42.5mm 

H-5100.450 ×45.0mm 

H-5100.475 ×47.5mm 

H-5100.500 ×50.0mm 

 

ワッシャー 
商品コード 規格 

H-6100.10 － 

 

インスツルメント 
商品コード 品名 

TH-0100.x インサートガイド 

TH-0300.x デバイスボルト 

TH-0400.x ターゲットデバイス L 

TH-0500.x ターゲットデバイス R 

TH-0600.x APターゲットアーム 

TH-0700.x APアームボルト 

TH-0800.x ロッキングボルト 

TH-0900.x 六角ドライバー 

TH-1000.x 2.5mmガイドピン 400mm 

TH-1100.x ガイドワイヤーグリッパー 

TH-1200.x ストレートオウル 

TH-1300.x エントリーリーマ― 

TH-1400.x エントリーチューブ 

 

 

 

セットキャップ 
商品コード 規格 

H-4501.00 0mm フランジなし 

H-4501.02 2mm フランジ付き 

H-4501.05 5mm フランジ付き 

 

コーティカルスクリュー 
商品コード 規格 

H-5200.200 3.5mm×20.0mm 

H-5200.225 ×22.5mm 

H-5200.250 ×25.0mm 

H-5200.275 ×27.5mm 

H-5200.300 ×30.0mm 

H-5200.325 ×32.5mm 

H-5200.350 ×35.0mm 

 

 

承認番号：22600BZX00233000 

販売名：トゥリアス ヒューメラルネイルシステム 

 

 

 

 
商品コード 品名 

TH-1500.x シース 

TH-1600.x ドリルガイド 

TH-1700.x トロッカー 

TH-4000.x 2.6mmドリル 

TH-1900.x プロキシマルデプスゲージ 

TH-2000.x ディスタールデプスゲージ 

TH-2100.x 3.0mmヘクスグリップドライバー 

TH-2200.x 2.5mmヘクスグリップドライバー 

TH-2300.x コーティカルタップ 

TH-2400.x エクストラクターボルト 

TH-2600.x リダクションツール 

TH-2700.x エントリートロッカー 

TH-2800.x ホローリーマー 

TH-2900.x アングルガイドボルト 

TH-3000.x アングルガイド 

TH-3100.x ストレートハンドル 

TH-3200.x 3.0mmヘクスグリップドライバー 

TH-3300.x 2.5mmヘクスグリップドライバー 

TH-3500.x プロキシマルフックデプスゲージ 

TH-3501.x プロキシマルフックデプスインナー 

 

 

届出番号：13B1X00142000035 

販売名：ＴＨインスツルメント 

 

 
 

 〒 164-0013 東京都 中野区弥生 町 2-13-4 

 TEL 03(3375)6767  FAX 03(3375)8011 

 


